
6. třída Český jazyk 12. část 

- tento týden dokončíme téma souvětí, budeme se věnovat nejčastějším spojovacím výrazům a 

interpunkci 

- uč. 85 – prostudujte si nejčastější spojovací výrazy, je to shrnutí toho, co jsem vám psala již do 

minulých poznámek o souvětích 

- uč. 86 – prostudujte si použití čárek v souvětí 

 - čárku nepíšeme před a, i, ani, nebo 

 - vždy existují výjimky, pořádně si zápis pročtěte 

 

- uč. 83 cv. 2 – do sešitu nebo na papír napište souvětí a nakreslete je do rámečků, tedy je graficky  

znázorněte, věty hlavní nahoru, pod ně zavěsit věty vedlejší 

- uč. 86 cv. 1a – napište přísloví a doplňte do nich čárky k oddělení věty hlavní a vedlejší 

- uč. 87 cv. 2 – vyberte si nejméně 3 grafy dle svého a pokuste se vymyslet souvětí, které jim bude  

odpovídat složením vět i použitím spojek 

  - vytvořená souvětí označte písmenem grafu, ať je jasné, který jste se pokusili vytvořit 

 

- prac. sešit 46 cv. 3a – jen doplňte pravopis 

  - cv. 1 – do dílku puzzle rozdělte spojovací výrazy pod nimi podle slovních druhů,  

kterými jsou 

  - cv. 2a dole – do souvětí doplňte vhodné spojovací výrazy, aby věty dávaly smysl 

 

 

 

 

Odevzdání cvičení ke kontrole: 

Hotová cvičení pošlete ke kontrole na mail hafernikova@zskasejovice.cz do pátku 12. června. 


